

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL PROGETTISTA

N°	N.E.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
1		1.1.4.1 Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, Viale Ambrosini ml 120,00 x 4,00 x 0,40	192,00 SOMMANO m³ = 192,00	8,18	1.570,56
2		3.1.1.1 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali la vibratura Viale Ambrosini ml 120,00 x 4,00 x 0,10	48,00 SOMMANO m³ = 48,00	139,80	6.710,40
3		1.2.5.2 per materie provenienti dagli scavi o dalle demolizioni di cui alle voci: 1.1.4 - 1.1.6 - 1.1.7 - 1.3.4, eseguiti in ambito urbano. - Per ogni m3 di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni ch Viale Ambrosini mc 192,00 x km 10	1.920,00 SOMMANO m³XKm = 1.920,00	0,63	1.209,63
4		3.2.4 Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di caratteristiche Viale Ambrosini ml 120,00 x 4,00 x kg 4,10	1.968,00 SOMMANO kg = 1.968,00	2,47	4.860,96
5		6.1.1.2 Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ottima, nonché il costo Viale Ambrosini ml 120,00 x 4,00 x 0,20	96,00 SOMMANO m³ = 96,00	27,22	2.611,20
A RIPORTARE					16.962,75

N°	N.E.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
		RIPORTO			16.962,75
6		6.1.6.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D, e F extraurbana del CDS) in ambito urbano (strade di categoria A, B, C, D e F Viale Ambrosini ml 120,00 x 4,00 x cm 3 SOMMANO m ² xcm =	1.440,00 1.440,00	2,26	3.254,40
7		AP.3 Fornitura e posa in opera di pavimentazione con mattonelle d'asfalto pressate dello spessore di cm 2 su idoneo massetto di calcestruzzo cementizio d'idoneo spessore Cortile Arnone ml 11,00 x 6,00 Via Castello ml 28,80 x 2,10 Cortile Castello ml 9,00 x 5,50 SOMMANO m ²	66,00 59,01 49,50 174,51	35,00	6.107,85
8		1.4.1.1 Scarifica a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli dei materiali di risulta Via Arco Cafisi ml 26,20 x (12,00+11,20/2) SOMMANO m ²	303,92 303,92	3,84	1.167,05
9		1.4.2.1 Scarifica a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli dei materiali di risulta Via Arco Cafisi ml 26,20 x (12,00+11,20/2) x 3 SOMMANO m ²	911,76 911,76	1,06	966,47
10		1.2.5.2 per materie provenienti dagli scavi o dalle demolizioni di cui alle voci: 1.1.4 - 1.1.6 - 1.1.7 - 1.3.4, eseguiti in ambito urbano. - Per ogni m3 di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni ch Via Arco Cafisi mq 303,92 x 0,03 x km 10 mq 911,76 x 0,03 x km 10 Via Castello e Cortile Arnone mq (66,00 + 59,01+ 49,50) x 0,03 x km 10 SOMMANO m ³ xKm =	91,18 273,58 52,35 386,96	0,63	262,78
		A RIPORTARE			28.721,30

N°	N.E.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
		RIPORTO			149.433,88
		Via Saragat tratti ml 50,00 x 4,00	200,000		
		Via Machiavelli tratti ml 30,00 x 6,00	180,000		
		Via Alberti tratti ml 30,00 x 8,00	240,000		
		Via Crispi tratti ml 50,00 x 6,00	300,000		
		Vai Sold Parrino tratti ml 25,00 x 6,00	150,000		
		Via Berlinguer tratti ml 50,00 x 8,00	400,000		
		Corso Vittorio veneto (Centro Cosmesi) tratti ml 50,00 x 8,00	400,000		
		Via Sold Agliata tratti ml 30,00 x 6,00	180,000		
		Via Sold Scariano tratti ml 30,00 x 6,00	180,000		
		Via Aragona tratti ml 30,00 x 6,00	180,000		
		Via Mendola tratti ml 30,00 x 6,00	180,000		
		Via Campania tratti ml 50,00 x 6,00	300,000		
		Zona Industriale (ex 189) tratti ml 400,00 x 6,00	2.400,000		
		Via Che Guevara tratti ml 30,00 x 6,00	180,00		
		Via Rosario ml 38,00 x ml 4,00	152,000		
		Via Aosta, Via Bari, Via Ancona, Via Avellino sotto e sopra, Via compagna misure raccolte	200,000		
		mq 200,00 SOMMANO m ² =	7.052,000	3,84	27.079,68
16		1.2.5.2 Trasporto di materie provenienti dalle attività di cui alle voci 1.4.1 - 1.4.2 - 1.4.3 - 1.4.4 a rifiuto alle pubbliche discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio mq 7.052,00 x 0,03 x km 10	2.061,600		
		SOMMANO m ³ =	2.115,600	0,63	1.332,83
17		6.1.5.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D, e F extraurbana del CDS), in ambito urbano (strade di cat			
		Via Taruffi tratti ml 30,00 x 6,00 x cm 3	540,000		
		Via Ferrari Tratti ml 30,00 x 8,00 x cm 3	720,000		
		Viale Ambrosini (Cimitero) tratti ml 30,00 x 7,00 x cm 3	630,000		
		Via Ten.Coll. Russo tratti ml 50,00 x 6,00 x cm 3	900,000		
		A RIPORTARE			177.846,39

N°	N.E.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
		RIPORTO			177.846,39
		Viale Europa tratti ml 50,00 x 6,00 x cm 3	900,000		
		Via Saragat tratti ml 50,00 x 4,00 x cm 3	600,000		
		Via Machiavelli tratti ml 30,00 x 6,00 x cm 3	540,000		
		Via Alberti tratti ml 30,00 x 8,00 x cm 3	720,000		
		Via Crispi tratti ml 50,00 x 6,00 x cm 3	900,000		
		Vai Sold Parrino tratti ml 25,00 x 6,00 x cm 3	450,000		
		Via Berlinguer tratti ml 50,00 x 8,00 x cm 3	1.200,000		
		Corso Vittorio veneto (Centro Cosmesi) tratti ml 50,00 x 8,00 x cm 3	1.200,000		
		Via Sold Agliata tratti ml 30,00 x 6,00 x cm 3	540,000		
		Via Sold Scariano tratti ml 30,00 x 6,00 x cm 3	540,000		
		Via Aragona tratti ml 30,00 x 6,00 x cm 3	540,000		
		Via Mendola tratti ml 30,00 x 6,00 x cm 3	540,000		
		Via Campania tratti ml 50,00 x 6,00 x cm 3	900,000		
		Zona Industriale (ex 189) tratti ml 400,00 x 6,00 x cm3	6.300,000		
		via trav di via Agri da inserire ml 80,00 x 6,00 x cm 3	1.440,000		
		Viale Che Guevara tratti ml 50,00 x 8,00 x cm 3	1.200,000		
		Via Rosario ml 38,00 x ml 4,00 x cm 3	456,000		
		Via Aosta, Via Bari, Via Ancona, Via Avellino sotto e sopra, Via compagna misure raccolte mq 200,00 x cm 3	600,000		
		SOMMANO m ² xcm =	22.356,000	2,26	50.524,56
18	AP.4	Esecuzione di abbassamento e innalzamento chiusini in ghisa, griglie di caditoie, chiusini tipo Puglia, compreso opere di scavo a mano o martello demolitore, successivo ripristino del telaio a giusta se ne prevedono 30	30,000		
		SOMMANO acorpo =	30,000	80,00	2.400,00
19	AP.5	Nolo di pala meccanica, cingolata o gommata, con benna superiore a Mc. 1,00, con escavatore e benna, carburante, conducente e quant'altro occorre per dare il mezzo efficiente e perfettamente funzionante.			
		Piazza Cavour h 40,00	40,00		
		SOMMANO h =	40,00	51,50	2.060,00
		A RIPORTARE			232.830,95

N°	N.E.	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
		RIPORTO			232.830,95
20		AP.6 Nolo di autocarro con cassone ribaltabile variabile da Mc. 3 a Mc. 8, carburante, conducente e quant'altro occorre per dare il mezzo efficiente e perfettamente funzionante. Piazza Cavour h 40,00	40,00		
		SOMMANO h =	40,00	25,00	1.000,00
21		AP.7 Fornitura e posa in opera di Conglomerato bituminoso confezionato a caldo in impianti idonei con granulati di appropriata granulometria e qualità con resistenza agli urti ed all'usura per attrito minore misure raccolte mc 1,35	1,35		
		SOMMANO m³ =	1,35	80,00	108,00
22		6.1.5.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D, e F extraurbana del CDS), in ambito urbano (strade di cat Via Arco Cafisi ml 26,20 x (12,00+11,20/2) x cm 3	911,76		
		SOMMANO m²xcm =	911,76	2,26	2.060,58
		A RIPORTARE			236.000,00

QUADRO ECONOMICO

Sommano i lavori	€. 236.000,00
Costo Sicurezza sui Lavori	<u>€. 1.000,00</u>
RESTANO I LAVORI A BASE D'ASTA	€. 235.000,00

Somme a disposizione dell'Amministrazione:

IVA 22%	€. 51.920,00	
Compenso Tecnico	€. 4.720,00	
Oneri Accesso in Discarica	€. 1.860,00	
Imprevisti	€. 2.500,00	
Spese di Gara	<u>€. 3.000,00</u>	
TOTALE	€. 64.000,00	<u>€. 64.000,00</u>
IMPORTO COMPLESSIVO	€. 300.000,00	

I TECNICI

(F.to Geom. Maurizio Bottone)

(F.to Geom. Giuseppe Sanfilippo)

IL R.U.P.

(F.to Ing. Alberto Avenia)